
UCHWAŁA NR III/31/2024 
RADY GMINY JANOWIEC KOŚCIELNY 

z dnia 25 czerwca 2024 r. 

w sprawie udzielenia dotacji celowych ze środków budżetu Gminy Janowiec Kościelny, na realizację 
prac remontowych, konserwatorskich oraz roboty budowlane 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz.U. z 2024 
roku, poz. 609 ze zmianami), art. 81 ust 1 ustawy z dnia 23 lipca 2003 r. o ochronie zabytków i opiece nad 
zabytkami (t.j. Dz.U. z 2022 roku poz. 840 ze zmianami), § 10 ust. 1 Uchwały Nr II/16/2024 Rady Gminy 
Janowiec Kościelny z dnia 23 maja 2024 r. w sprawie określenia zasad udzielania dotacji celowej z budżetu 
Gminy Janowiec Kościelny na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytku 
wpisanym do rejestru zabytków lub znajdującym się w gminnej ewidencji zabytków (Dz. Urz. Woj. Warm.-
Maz. z 2024 poz. 2825) Rada Gminy Janowiec Kościelny uchwala, co następuje: 

§ 1. Z budżetu Gminy Janowiec Kościelny udziela się dotacji celowej  Parafii Rzymskokatolickiej p.w. św. 
Jana Chrzciciela w Janowcu Kościelnym  13-111 Janowiec Kościelny 72, w wysokości 307500,00 zł (trzysta 
siedem tysięcy pięćset złotych zero groszy) na zadanie " Wymiana ławek w Kościele Rzymskokatolickim 
w Janowcu Kościelnym". 

§ 2. Z budżetu Gminy Janowiec Kościelny udziela się dotacji celowej  Parafii Rzymskokatolickiej p.w. św. 
Jana Chrzciciela w Janowcu Kościelnym  13-111 Janowiec Kościelny 72, w wysokości 380000,00 zł (trzysta 
osiemdziesiąt tysięcy złotych zero groszy) na zadanie "Roboty budowlane - wymiana okiennic oraz naprawa 
elementów konstrukcyjnych na wieżach w Kościele Rzymskokatolickim w Janowcu Kościelnym". 

§ 3. Z budżetu Gminy Janowiec Kościelny udziela się dotacji celowej  Parafii Rzymskokatolickiej p.w. św. 
Jana Chrzciciela w Janowcu Kościelnym  13-111 Janowiec Kościelny 72, w wysokości 320000,00 zł (trzysta 
dwadzieścia tysięcy złotych zero groszy) na zadanie "Roboty budowlane - Malowanie wnętrza Kościoła 
Rzymskokatolickiego w Janowcu Kościelnym". 

§ 4. Z budżetu Gminy Janowiec Kościelny udziela się dotacji celowej  Parafii Rzymskokatolickiej p.w. św. 
Antoniego Padewskiego w Napierkach  13-111 Napierki 42, w wysokości 320000,00 zł (trzysta dwadzieścia 
tysięcy złotych zero groszy) na zadanie "Roboty budowlane - remont dachu i naprawa elewacji Kościoła 
Rzymskokatolickiego w m. Napierki.". 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Janowiec Kościelny. 

§ 6. Uchwała wchodzi z dniem podjęcia 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 986CF32E-D807-4239-A032-7E2650E8E620. Uchwalony Strona 1



 
Uzasadnienie 

Przepis art. 81 ustawy z dnia 23 lipca 2003 r. o ochronie zabytków i opiece nad zabytkami (Dz.U. z 2022 r., 
poz. 840 z późn. zm.), reguluje kompetencje organów stanowiących gmin, powiatów i samorządów 
województwa do udzielania dotacji celowych na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane 
przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków lub znajdującym się w gminnej ewidencji zabytków na zasadach 
określonych przez nie w uchwałach. 

Przyznanie dotacji wynika z przeprowadzonego postepowania na podstawie Uchwały Nr II/16/2024 Rady 
Gminy Janowiec Kościelny z dnia 23 maja 2024 r. w sprawie określenia zasad udzielania dotacji celowej 
z budżetu Gminy Janowiec Kościelny na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy 
zabytku wpisanym do rejestru zabytków lub znajdującym się w gminnej ewidencji zabytków (Dz. Urz. Woj. 
Warm.-Maz. z 2024 poz. 2825) oraz złożenia przez beneficjentów dotacji ostatecznych wniosków 
o dofinansowanie projektów. 

Z uwagi na otrzymanie przez Gminę Janowiec Kościelny wstępnych promes w ramach Rządowego 
Programu Odbudowy Zabytków nr RPOZ/2022 na dofinansowanie inwestycji, podjęcie niniejszej uchwały 
będzie stanowić podstawę do zawarcia umów o udzielenie pomocy finansowej w formie dotacji dla 
podmiotów, które zarządzają obiektami zabytkowymi. 

Podjęcie niniejszej uchwały umożliwi Gminie Janowiec Kościelny wsparcie działań służących zapewnieniu 
ochrony i opieki nad zabytkami, a przez to włączenie się w ochronę dziedzictwa narodowego i kulturowego. 

Zadanie: 

" Wymiana ławek w kościele rzymskokatolickim w Janowcu Kościelnym" 

W ramach zadania zostanie wymienionych 39 ławek w nawie głównej kościoła, których stan techniczny jest 
w bardzo złym stanie, głównie przez zdegradowanie biologiczne, co może spowodować zagrożenie dla 
użytkowników. Ławki stanowią nieodłączny element zabytku, kształt ławek został uzgodniony 
z Wojewódzkim Urzędem Ochrony Zabytków w Olsztynie i będzie nawiązywał do neogotyckiego stylu 
zabytkowej budowli. W wyniku realizacji operacji nastąpi zwiększenie walorów estetycznych obiektu 
wpisanego do wojewódzkiej ewidencji zabytków. 

"Roboty budowlane - wymiana okiennic oraz naprawa elementów konstrukcyjnych na wieżach w kościele 
rzymskokatolickim w Janowcu Kościelnym". 

W ramach zadania zostaną wymienione drewniane okiennice na wieżach kościelnych (32 sztuki) oraz 
konstrukcja drewniana na wieżach (podesty, drabiny), które są w bardzo złym stanie technicznym oraz 
zdegradowane biologicznie. Występują liczne ubytki i uszkodzenia. Elementy drewniane wież (okiennice – 
żaluzje, podesty i drabiny) wymagają pilnej wymiany gdyż ich stan może doprowadzić do spadnięcia lub 
zarwania, a w konsekwencji stworzenia zagrożenia dla bezpieczeństwa ludzi. 

Zakres prac objętych zadaniem, został uzgodniony z Wojewódzkim Urzędem Ochrony Zabytków 
w Olsztynie, który wydał stosowne zalecenia ujęte w projekcie budowlanym. W wyniku realizacji operacji 
nastąpi zwiększenie walorów estetycznych obiektu wpisanego do wojewódzkiej ewidencji zabytków 

"Roboty budowlane - Malowanie wnętrza Kościoła Rzymskokatolickiego w Janowcu Kościelnym". 

W kościele występują liczne zacieki i pęknięcia oraz ubytki tynkarskie spowodowane wcześniejszymi 
awariami dachu. Prace polegać będą na: 

-usunięciu nawarstwień z tynków 

-stabilizacji tynków (wzmocnienie strukturalne, wypełnienie szczelin) 

-uzupełnienie ubytków w tynku (tynki płaskie sklepień i ścian, tynki płaskie strefy cokołowej i baz filarów, 
tynki ciągnione strefy cokołowej i baz filarów. 

-rekonstrukcji warstwy malarskiej i warstwy zacierki imitującej sztuczny kamień (ściany i sklepienia oraz 
strefa cokołowa i bazy filarów) 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 986CF32E-D807-4239-A032-7E2650E8E620. Uchwalony Strona 1



Zakres prac objętych zadaniem, został uzgodniony z Wojewódzkim Urzędem Ochrony Zabytków 
w Olsztynie, który wydał stosowne zalecenia ujęte w projekcie budowlanym. W wyniku realizacji operacji 
nastąpi zwiększenie walorów estetycznych obiektu wpisanego do wojewódzkiej ewidencji zabytków 

"Roboty budowlane - remont dachu i naprawa elewacji kościoła rzymskokatolickiego w m. Napierki.". 

W ramach zadania, naprawiona zostanie konstrukcja dachu i wymienione zostanie jego poszycie, które 
w chwili obecnej jest uszkodzone i powoduje przenikanie wód opadowych do wnętrza obiektu a przez to 
uszkodzenia wewnętrznych ścian kościoła. Brak odpowiednich obróbek dekarskich wpływa niekorzystnie na 
elewację zewnętrzną. W ramach zadania zostanie wykonany: 

remont więźby dachowej, wymiana pokrycia dachowego, wymiana rynien i rur spustowych, zszycia muru 
obiektu w miejscach wystąpień rys prętami w systemie Helfix, wykonanie tynków zewnętrznych, oczyszczenie 
i uzupełnienie spoin w kamiennym cokole. 

Zakres prac objętych zadaniem, został uzgodniony z Wojewódzkim Urzędem Ochrony Zabytków 
w Olsztynie, który wydał stosowne zalecenia ujęte w projekcie budowlanym. W wyniku realizacji operacji 
nastąpi zwiększenie walorów estetycznych obiektu wpisanego do gminnej ewidencji zabytków 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 986CF32E-D807-4239-A032-7E2650E8E620. Uchwalony Strona 2


	UCHWAŁA NR III/31/2024 RADY GMINY JANOWIEC KOŚCIELNY z dnia 25 czerwca 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	§ 5
	§ 6
	Uzasadnienie


		2024-06-26T13:57:47+0200
	Piotr Rogalski




